

## سرهنگ 2 محمد منصور دهقانیا ( سرپرست دفتر تحقیقات کاربردی ف.ا.ا. اصفهان و عضو هیئت داوران همایش )

با درود بر محمد و آل محمد و درود به روان پاک شهیدان از صدر اسلام تا کنون و علی الخصوص شهدای گلگون کفن نیروی انتظامی و درود به روان پاک بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و رهبر فرزانه انقلاب



حضرت آیت الله خامنه ای و عرض سلام و ادب و احترام و تشکر از برگزار کنندگان همایش و با تبریک به مناسبت هفته نیروی انتظامی. یکی از موضوعاتی که مبتلا به آحاد مردم ما علی الخصوص قشر جوانمان است معرفی نیروی انتظامی و پلیس است. مردم ما بین پلیس و نیروی انتظامی تفاوت قائل می شوند. در یک جمله می توان گفت نیروی انتظامی یک پیکر واحد است که پلیسهای تخصصی زیرمجموعه آن هستند. طبق فرموده مقام معظم رهبری مراکز تحقیقاتی باید در همه بخشهای مورد نیاز همتشان را در تحقیق و علم افزایش دهند و در جای دیگر می فرمایند همت این باشد که با گذشت یکی دو دهه دیگر کشور یک مرجع علمی برای دانشمندان جهان قرار گیرد. با این دو فراز 3 اتفاق در نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران افتاد: 1) نهضت نرم افزاری از سوی فرمانده معظم کل قوا ابلاغ شد، 2)

رویکرد علمی در پیکره ناجا گسترش پیدا کرد، 3) تعاملات فرابخشی، توجه به آینده پژوهی و ترسیم منظومه تحقیقاتی در افق چشم انداز 1404 فراهم گردید. نتیجه این سه مورد در نیروی انتظامی این است که دفاتر تحقیقات کاربردی در مجموعه فرماندهی انتظامی استانها ماهیت وجودی به خود می گیرد. یعنی احساس نیاز کردند که تشکیلاتی در فرماندهی استانها راه اندازی کنند به نام دفتر تحقیقات کاربردی که دو وظیفه به عهده دارد: 1) با تکیه بر ظرفیت های درون و برون سازمانی به نیاز سنجی و امکان سنجی مسائل و مشکلات امنیتی و انتظامی موجود در استانها پرداخته و پاسخ های علمی و کاربردی نیازها و مسائل بومی را ارائه می کند و با تولید دانش پلیسی در گستره انتظامی استان تصمیمات و تدابیر امنیتی را بر پایه دانش شکل می دهد، 2) در ادامه توسعه ساختاری و به منظور نیل به اهداف چشم انداز 1404 و کسب مرجعیت علمی در تمامی ابعاد نظم و امنیت در سطح منطقه در حوزه های مطالعاتی امنیتی انتظامی و ملی در

محیطهای جغرافیایی هر استان می پردازد. فعلا برای نیروی انتظامی 18 استان کشور حوزه مطالعاتی تعریف شده و حوزه مطالعاتی استان اصفهان امنیت و گردشگری است و برای هر استان حوزه مطالعاتی خاصی تعیین شده است.